
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 22 января 2024 г.                                  № 106 
 

г. Архангельск 

       

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения  

«Центр гражданской защиты Приморского района» 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

статьей 5 областного закона от 2 мая 2023 года № 706-43-ОЗ «О преобразовании 

сельских поселений Приморского муниципального района Архангельской 

области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Приморского муниципального округа 

Архангельской области», статьей 4 решения Собрания депутатов 

муниципального образования «Приморского муниципального района» от 23 

ноября 2004 года № 314 «Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования 

«Приморский муниципальный район», пунктом 5 постановления администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 28 

декабря 2011 года № 580 «О мерах по реализации статьи 4 решения Собрания 

депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

«Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из 

бюджета муниципального образования «Приморский муниципальный район»,  

администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1.  Внести в Положение о системе оплаты труда работников 

муниципального казенного учреждения «Центр гражданской защиты 

Приморского района», утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования «Приморский муниципальный район» от 29 января 

2018 года № 50, следующие изменения: 

в абзаце пятом пункта 2 подраздела 2.2 раздела 2 слова «до 7,45» заменить 

словами «до 9.0». 

2. Исполняющему обязанности начальника муниципального казенного 

учреждения «Центр гражданской защиты Приморского округа» принять 



локальные правовые акты, устанавливающие систему оплаты труда в 

учреждении, в соответствии с внесенными в Положение изменениями. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, 

вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

Глава муниципального образования                                                         В.А. Рудкина 


